UBND XÃ THIỆN TÍN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-PVHXH

      Thiện Tín, ngày        tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo

 và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Thiện Tín

                        Kính gửi:  UBND xã Thiện Tín

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong

tình hình mới;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế về hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường,

đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 14/11/2012 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia An toàn

thực phẩm giai đoạn 2012 – 2020 và tầm nhìn đến năm 2030 của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 20/2019/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1297/2024/QĐ-SYT ngày 21/7/2024 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành quy định phân công nhiệm vụ và phối hợp trong

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 384/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của Chủ tịch UBND xã

Thiện Tín về việc thành lập Ban Chỉ đạo vệ sinh an toàn thực phẩm xã Thiện Tín;

Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác an toàn vệ

sinh thực phẩm trên địa bàn xã. Kiểm soát an toàn vệ sinh thực phẩm và phát huy

hiệu quả, chủ động trong việc bảo vệ sức khoẻ và quyền lợi của người tiêu dùng,

hạn chế đến mức thấp nhất nguy cơ ngộ độc thực phẩm, đáp ứng yêu cầu phát triển

kinh tế - xã hội. Đồng thời quy định rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế

phối hợp giữa các thành viên, các cơ quan, đơn vị có liên quan.

 Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Ủy ban nhân dân xã Quyết định

ban Quy chế và phân công cho các thành viên  Ban Chỉ đạo vệ sinh an toàn

thực phẩm xã Thiện Tín

* Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Văn Duân, Phó Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban:

2. Bà Đào Thị Thu Thuỷ, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;

3. Ông Nguyễn Tiến Công, Phó Trưởng phòng Kinh tế.

* Các thành viên:

4. Ông Lê Lâm Khánh, Phó trưởng Công an xã Thiện Tín;

5. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Tây;

6. Bà Nguyễn Thị Thuý, Trưởng Trạm Y tế Hành Thiện;

7. Bà Tạ Thị Bích Trang, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Đông;

8. Mời ông Võ Văn Vạn, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

9. Mời bà Lâm Thị Thuý Nga, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã, phụ trách Phụ nữ;

10. Mời ông Lê Duy Nghĩa, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã, phụ trách Nông dân;

11. Mời ông Mai Xuân Thoả, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã, phụ trách Cựu chiến binh;

12. Mời ông Đoàn Quang Cương, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam xã, phụ trách Thanh niên;

13. Ông Bùi Ngọc Châu, Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công;

14. Bà Nguyễn Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội;

15. Bà Phạm Thị Thảo, Chuyên viên Phòng Kinh tế;

16. Các Trưởng thôn trên địa bàn xã.

 Phòng Văn hóa - Xã hội xã Thiện Tín  kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã ban

hành Quyết định ban hành Quy chế và phân công cho các thành viên Ban Chỉ đạo

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Thiện Tín để chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

    Đào Thị Thu Thuỷ

		2025-08-16T05:41:09+0700

		2025-08-18T07:26:27+0700

		2025-08-18T07:26:27+0700

		2025-08-18T07:26:27+0700